
PROTOKOLL SAMRÅD MED ÄLGSKÖTSELOMRÅDEN OCH 
LICENSOMRÅDEN I ÄFO 7. 

 
Plats: Ingatorp 
Datum: 4 juni 2024 kl: 18.00 
 
1. Mötets öppnades 
Ylva Thorn- Andersen ordförande öppnade mötet 
 

2. Notering av närvarande ledamöter från älgförvaltningsgruppen, 
licensområden och älgskötselområden  
Älgförvaltningsgruppen presenterade sig: Ylva Thorn- Andersen, Håkan Dunberg, Carl-Johan 
Örmander, Torgny Evertsson, Daniel Klint och Marie Berglind 
De ÄSO:n som var representerade var Hässleby, Sannebo, Hult Östra, Ingatorp, Bellö, Höreda  
samt Björkeryds A-licensområden.  Södras viltombud för Eksjö SBO var också närvarande.
   
3. Val av ordförande, sekreterare och justerare 
Ordförande: Ylva Thorn- Andersen 
Sekreterare: Marie Berglind 
Justerare: Erik Berglind 
 
4. Redovisning av förändringar på jaktområden inom ÄFO 
Inga förändringar 
 
6. Redovisning från älgförvaltningsgruppen 
Ylva Thorn- Andersen redovisade länsmålen för Jönköping Län. Samt vad det finns för underlag 
när man gör älgskötselplaner. 
ÄFG informerade även om att det finns en remiss på analys av ÄSO avskjutningsmål detta skall 
lämnas till länsstyrelsen senast 1/8. 
Samrådets fråga till länsstyrelsen är om det finns stöd för detta i jaktlagen för detta 
uppföljningsdokument. 
 
Älgförvaltningsgruppen gick igenom årets avskjutning, älgobs och inventeringar. 
Se bifogat bildspel 
 
Älgförvaltningsgruppen redovisade ett utkast till älgförvaltningsgruppens preliminära plan. 
 
Håkan Dunberg gick även igenom hur viktigt det är att skjuta rätt älgar och få kvar en livskraftig 
stam samt även beskatta det övriga klövviltet som finns i hela området. 
 
 
 



 
7. Kommentarer från Älgskötselområden och licensområden 
 
Eksjö Norra ÄSO 
Ingen närvarande från ÄSO. 
 
 
Hässleby ÄSO 
ÄSO: Areal på 10214 ha. Spillningsinventering som visade på 8,3 älgar 1000/ha tror att siffran 
är för hög har jämfört med närliggande områden och då blir siffran 7,3 som de tror är mer 
realistisk. Har satt målet till 7,5 på den nya planen och 65% kalv som de tror är ett mer 
realistiskt mål. Alla kalvar som sköts förra året sköts av de större lagen. De mindre lagen 
jagade inte så mycket samt under en kort period utan jakttrycket var större på de större 
lagen. 
Kronhjort finns i hela området storleken på stammen är som tidigare. Kommer även in en del 
kronhjort från Lönneberga sidan. Dovhjort finns sporadiskt. Gott om rådjur och vildsvin. 
Har en föryngring av Lodjur i området. Har hittat 1 tjur, 1 kviga och en kalv döda samt 1 
älgko som är trafikdödad. 
 
 
 
Ingatorp ÄSO 
ÄSO: Areal på 9434 ha. Har nu sett älgkalvar som är födda i år på rätt tid som är positivt. Har 
mer älg i västra del än i östra delen av ÄSO. 
Har lagt en plan på 7,5 älgar på 1000/ha som de tror är rimligt. 
Finns kronhjort i den östra delen som kan påverka. Även den delen hade en avskjutning på 
70% kalv. Har svårt att få till älgfrode vid beräkningen. 
Har ingen dovhjort. Vildsvin mer eller mindre i området. Rådjur finns samt en föryngring av 
Lodjur. Finns stor konkurrens om maten och tror det försvinner mycket kalv under 
försommaren. Sköt förra året för mycket tjur som beror på att det finns många små lag och 
att man höll inne på hondjuren. Har hittat en död älgkalv i området. 
 
 
Bellönejdens  ÄSO 
ÄSO: Areal på 7964 ha. Enligt åldersbedömningen sköts rätt älgar och spillningsinventeringen 
visar på bra med älgar. Under jakten 2023 var det svårt att skjuta kalv i vissa områden. Har 
målet att sträva efter att spara större äldre djur. 
Kronhjort finns i vissa delar av marken samt dovhjort. Vildsvinen är på en rimlig nivå samt att 
rådjur och räv ökat. Lodjurs observationer finns. En älgko hittad död. 
 
 
 
 
 
 



 
Hult Östra ÄSO 
ÄSO: Areal på 10268 ha. Gick inte så bra med jakten förra året. Svårt att göra en ny plan då 
spillningsinventeringen är så spretig skall göra ett snitt på de senaste 5 åren. Har även tittat 
på närliggande ÄSO tror att de har mera älg. Måste bli bättre på att rapportera in vikter och 
ålder på älgarna. 
Kronhjorten ökar i området men inget blev skjutet förra året. Har strödjur av dovhjort. 
Vildsvinen är lokalt förankrade men känns som de ökar. God tillgång på rådjur. Lodjur finns i 
området. 
 
Sannebo ÄSO 
ÄSO: Areal på 7309 ha. Har en stam som ökat och en nivå som är bra. Har blivit bättre på att 
rapportera åldern på älgarna. 
Hjortstammarna har ökat i vissa områden men är mindre i den södra delen. Rådjuren har 
ökat. Vildsvinen går en aning nedåt. 
Älgjakten 2023 följde man inte planen, jägarna tyckte att de hade för lite älg i skogen och det 
blev då en lägre avskjutning på hondjur. Sköt 1 tjur, 2 hondjur och 2 kalvar. Har hittat en 
älgkalv död. 
 
Höreda ÄSO 
ÄSO: Areal på 10094 ha. Har stora skillnader mellan öster och väster om väg 32.Har gjort en 
älgskötselplan med lite minskning. Sköt en blind ko nu under våren 2024 samt hittat en älg 
död. Har på östra sidan dovhjort och älg och på den västra sidan dovhjort och vildsvin. Har 
sporadiskt med kronhjort. Svårt att bedriva jakt då skillnaderna är så stora i området och det 
finns stora skillnader i området även för foder och hyggen i området. Två tjurar och 1 kalv 
trafikdödade på väg 32. 
 
 
Mellby licensområde 
Ej närvarande 
 
 
Björkeryd Licensområde 
Areal: 981 Ha. Har nu sett mer älg under vintern/våren än vid jakten 2023. Har ingen 
kronhjort i området men en del dovhjort. Gott om vildsvin och normal stam av rådjur. Under 
hösten 2023 beslutade angränsande ÄSO i Vetlanda kommun att de enbart skulle jaga kalv 
och då togs beslutat att de avstod från älgjakt detta året. Men hoppas nu att de fått upp 
åldern på de älgar som finns kvar. Har fått en älgkalv trafikdödad. Finns även en 
Lodjurföryngring i området. 
 
 
 
 
 
 



 
8. Övriga Frågor: 
Torgny Evertsson tryckte på att vi ska öka inrapporteringen av året avskjutning via viltappen 
Eksjökretsen ligger bra till men kan bli ännu bättre 
 
Frågan kom upp då det nu delas ut minde älgar till lagen hur man gör. Olika lösningar fanns i 
områdena som de delgav varandra. 
 
Älgjaktstaren togs upp inför kommande jakt. De lag som börjar den 8/10 är Höreda ÄSO, Hult 
Östra börjar den 12/10, Hässleby och Sannebo den 19/10 samt Ingatorp och Bellö den 
21/10. 
 
 
8. Avslutning 
 
Ylva Thorn- Andersen tackade och avslutade mötet 
 
 
 
 
Ordförande Sekreterare 
   
 
 
 
Ylva Thorn- Andersen Marie Berglind 
 
 
Justerare 
 
  
 
Erik Berglind  
 
 
Bilagor: 
 
Bildserie Samråd 240604 
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